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O co walczą 
rolnicy 
na drogach? 

Ścieżka 
pieszo-rowerowa 
Palędzie - Gołuski

s. 6 s.14

Wybory 7.04 
- Listy wszystkich 
kandydatów

s. 18-20

Stypendia 
dla uzdolnionej 
młodzieży

s. 17

reKlama 10001/2024

Otwieramy Tężnie!
od 1 kwietnia 2024

poniedziałek - niedziela I 10:00 - 18:00

Dodatkowe informacje:
Seans inhalacyjny w inhalatorium zamkniętym odbywać się będzie
co 30min, pierwszy seans o godz. 10:30, ostatni seans o godz. 17:30.

Czas trwania seansu inhalacyjnego - 15minut.
Maksymalna ilość klientóww inhalatorium - 15 osób.

www.tarnowskie-teznie.pl I ul. Zachodnia 5, Tarnowo Podgórne
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AktuAlności

kroniki osp
 OSP Palędzie
•   9.02  Dopiewo, ul. Wiśniowa, pompowanie wody z zalanych posesji
• 10.02  a2 Gołuski, kolizja samochodu osobowego z barierką
• 13.02  Palędzie, ul. Cyrkoniowa, pompowanie wody z zalanej drogi oraz posesji
• 22.01  Węzeł Poznań Zachód a2/ S11, pożar samochodu dostawczego
• 22.02  S11 Głuchowo, kolizja trzech samochodów osobowych
• 26.02  Węzeł Poznań Zachód S11/ a2, kolizja samochodu osobowego z barierką.

3 lutego  strażacy z OSP Palędzie wzięli udział w szkoleniach na terenie Jednostki ratowniczo Gaśniczej 
nr 4 w Poznaniu. Tematyka dotyczyła profilaktyki zdrowia psychicznego oraz zarządzania powietrzem 
podczas pożarów wewnętrznych. 
17 lutego odbyła się gminna kwalifikacja Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „młodzież Zapo-
biega Pożarom”.

 OSP Dopiewo
•   4.02  Zborowo, ul. Wioślarska, zalana piwnica 
•   9.02 Dopiewo, ul. Wiśniowa, zalana posesja oraz budynki 
• 10.02  Więckowice DW 307, neutralizacja plamy oleju 
• 10.02  a2 PPO Gołuski - kierunek Warszawa, wypadek samochodu osobowego - alarm fałszywy 
• 11.02  Dopiewiec, ul. Skryta, zalana droga dojazdowa oraz skrzynki elektryczne 
• 12.02  Dopiewo, ul. Wiśniowa, rozpoznanie zagrożenia - pochylone drzewa 
• 14.02  Więckowice, ul. Gromadzka, zalana piwnica 
• 14.02  lisówki, ul. Trzcielińska, pożar sadzy w kominie 
• 17.02  Dopiewo, potrącenie przez pociąg ze skutkiem śmiertelnym 
• 19.02  Dopiewo, ul. Wiśniowa, zalana piwnica 
• 20.02  Dopiewo, ul. Wiśniowa, rozpoznanie zagrożenia – zalana posesja - brak zagrożenia 
• 23.02  Więckowice, ul. Gromadzka, zalana piwnica 
• 27.02  Pokrzywnica, rOD Sierosław II, pożar sadzy w kominie - po rozpoznaniu pożar ukryty w dachu 
oraz w zabudowie komina.

Dziękujemy druhom za zaangażowanie i udostępnienie informacji.

kroniki STrAŻY GMinnEJ
LUTY 2024

Ogółem, w lutym zrealizowano 255 interwencji i kontroli:
 kontrole ruchu drogowego – 67 interwencji (kontrola prawidłowości parkowania pojazdów na dro-
gach, w miejscach wyznaczonych oraz strefach zamieszkania; sprawdzanie legalności prowadzenia 
prac na drogach publicznych, zgodnie z posiadanymi zezwoleniami; diagnozowanie natężenia ruchu 
w wyznaczonych miejscach pod kątem zgłaszania wniosków do uprawnionych organów związanych  
z usprawnieniem i bezpieczeństwem w ruchu drogowym; kontrole stanu nawierzchni dróg w związku 
ze zgłoszeniami kierujących pojazdami; kontrole bezpieczeństwa pieszych w okolicy placówek oświato-
wych ze szczególnym z uwzględnieniem godzin rozpoczęcia i zakończenia zajęć lekcyjnych).
 kontrole porządkowe – 108 (w tym kontrole stanu czystości na terenach użyteczności publicznej 
- placach zabaw, miejscach rekreacji, parkach; kontrole wykonania obowiązków przez właścicieli nieru-
chomości w zakresie zbierania i segregacji odpadów komunalnych, przyłączenia do kanalizacji i składa-
nia deklaracji „śmieciowych”).
 kontrole bezpieczeństwa – 63 (w tym kontrole obiektów użyteczności publicznej, miejsc rekreacji 
i odpoczynku mieszkańców, miejsc gromadzenia się młodzieży i osób spożywających alkohol; miejsc i 
obiektów narażonych na kradzieże, włamania i wandalizm; miejsc przebywania osób w kryzysie bez-
domności).
 kontrole związane ze zwierzętami – 36 (w tym zabezpieczenie miejsca ujawnienia gniazda os;  pod-
jęcia działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa unieruchomionym łabędziom; odłów ko-
tów do sterylizacji; zapewnienie bezpieczeństwa zwierzętom porzuconym i bez nadzoru; zapewnienia 
bezpieczeństwa w miejscach ujawnienia zwierząt padłych). 

Wybrane interwencje w lutym: 
Pouczono – 25 osoby, 
legitymowano - 76 osób

Ukarano mandatem m.in.:  
-   6.02 w Więckowicach - właściciela psa nie sprawującego należytego nadzoru nad zwierzęciem,
- 22.02 w Dopiewcu - sprawcę wykroczenia drogowego polegającego na blokowaniu ruchu drogowego. 

SG w Dopiewie
Adam Półtoraczyk

WIADOMOŚCI W SKRÓCIE
Związek Dużych Rodzin z nowym zarządem w Dopiewie
26 stycznia odbyło się zebranie Koła Związku Dużych Rodzin 3+ w Dopiewie. 

Uchwalono, że w nowym zarządzie na lata 2024 -2027 zasiadać będą: 
• Dorota Tomaszczenik-Begale - przewodnicząca 
• Marta Fabiańska - członkini zarządu 
• Katarzyna Moroz - członkini zarządu.

Panie mają ambitne plany promocji działań prorodzinnych w naszej okolicy. Chcą 
także pokazywać jak wielki potencjał ma nasza gmina jeśli chodzi o rodziny.

Wybory do Europarlamentu
Wybory do Parlamentu Europejskiego odbędą się w niedzielę 9 czerwca 2024 roku. 

Dziś (11.03) Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda podpisał postanowienie 
w sprawie zarządzenia wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego.

Tegoroczne wybory do Europarlamentu odbędą się w różnych państwach Unii Euro-
pejskiej w dniach 6–9 czerwca. W Polsce będzie wybieranych 53 europosłów.

Drożej na A2
Od 11 marca od godz. 6.00 rano zmieniły się stawki opłat za przejazd płatnymi od-

cinkami Autostrady Wielkopolskiej na trasie Nowy Tomyśl – Konin. Właściciel au-
tostrady tłumaczy podwyżkę rosnącymi kosztami utrzymania autostrady, niezmiennie 
wysokimi stopami procentowymi oraz utrzymującym się wzrostem inflacji.

Nowe stawki za przejazd każdym z trzech 50 km odcinków autostrady pomiędzy 
Nowym Tomyślem a Koninem będzie wynosić:
 16 zł – Kat. 6 (motocykle)
 32 zł – Kat. 1 (pojazdy osobowe o dwóch osiach)
 51 zł – Kat. 2 (pojazdy samochodowe o dwóch osiach, z których co najmniej jedna 
wyposażona jest w koła bliźniacze oraz motocykle i pojazdy samochodowe o dwóch 
osiach z przyczepami)
 78 zł – Kat. 3 (pojazdy samochodowe o trzech osiach oraz pojazdy samochodowe 
o dwóch osiach, z których co najmniej jedna wyposażona jest w koła bliźniacze z przy-
czepami)
 118 zł – Kat. 4 (pojazdy samochodowe o więcej niż trzech osiach oraz pojazdy samo-
chodowe o trzech osiach z przyczepami)
 320 zł – Kat. 5 (pojazdy ponadnormatywne).

Koszt przejazdu Autostradą Wielkopolską na trasie Świecko – Nowy Tomyśl po-
zostaje bez zmian. Kierowcy pojazdów kategorii 1 płacą w tym przypadku 18 zł za 
przejechanie 106 km.

Spółka utrzymuje 50% bonifikatę dla pojazdów kat. 6 (motocykle).

Nowy kurator oświaty z korzeniami w Dąbrowie
Konkurs na stanowisko Wielkopolskiego Kuratora Oświaty wygrał pan dr Igor By-

kowski.
Igor Marek Bykowski jest doktorem nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika. 

Ukończył studia magisterskie z filologii polskiej i pedagogiki oraz studia licencjackie  
z filozofii na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Od 2019 r. jest człon-
kiem Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli przy Wojewodzie Wielkopolskim. Pan 
Igor rozpoczynał swoją karierę zawodową w 2012 roku w Szkole Podstawowej w Dą-
browie jako pedagog szkolny. Następnie uczył także w gimnazjum języka polskiego, 
historii oraz etyki. Posiada stopień nauczyciela dyplomowanego.

Od 2019 r. obejmuje stanowisko dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Stry-
kowie. Tutor, mediator szkolny i edukator mediacji rówieśniczej. Egzaminator OKE 
Poznań w zakresie egzaminu ósmoklasisty z języka polskiego. Autor dwóch monografii 
naukowych. Trener rad pedagogicznych. Został wyróżniony w konkursie Wielkopol-
skiego Nauczyciela Roku 2018. W 2019 r. nagrodzony Nagrodą Wielkopolskiego Kura-
tora Oświaty, a także odznaczony medalem Komisji Edukacji Narodowej przez ministra 
edukacji narodowej w 2020 r. Serdecznie gratulujemy!

Awarie autobusów
Autobusy u nas jeżdżą jak jeżdżą. Zwykle dobrze i punktualnie, czasem ze względu 

na korki czy długo opuszczony szlaban trochę się spóźniają, ale 26 lutego miały napraw-
dę słaby dzień, a ich pasażerowie jeszcze gorszy.

Godz. 9.46
Kierowca autobusu linii 727 pomylił trasę, próbując na nią wrócić zjechał na miękkie 

pobocze i zablokował jezdnię zaraz za Palędziem w stronę Dopiewca. Konieczna była 
interwencja służb MPK Poznań z holownikiem. Przerwa w przejeździe trwała w godzi-
nach od 9.46 do 10.40.

Godz. 14.20
W związku z upadkiem pasażerski wewnątrz pojazdu, trwał przestój autobusu linii 

727 w Dąbrówce (Poznańska- Słoneczna). Konieczna była interwencja służb medycz-
nych. Postój trwał do godz. 16.25.

Ok. godz. 15.50 jeden z autobusów na linii 729 nie odjechał w stronę Palędzia.  
Pasażerowie musieli czekać na kolejny.



reKlama 10064/2024



PULS GMINY • Marzec 2024     Bezpłatny miesięcznik mieszkańców Gminy Dopiewo

Strona 4 www.pulsgminy.pl

We wtorek, 27 lutego w Komisariacie 
Policji w Dopiewie, odbyła się uroczystość 
podczas której mł. insp. Tomasz Barłożek 
zastępca Komendanta Miejskiego Policji  
w Poznaniu - powierzył pełnienie obo-
wiązków Komendanta Komisariatu Policji  
w Dopiewie mł. asp. Marcinowi Kowalczy-
kowi. Zastąpił on na tym stanowisku kom. 
Karolinę Przysiecką.

Nowy Komendant Komisariatu w Do-
piewie związany jest z Policją od blisko  
12 lat. 

Służbę rozpoczął jako policjant Refera-
tu Patrolowo-Interwencyjnego poznańskiej 
jednostki. Kolejne lata służył w Komisaria-
cie Policji w Komornikach jako detektyw 

Ogniwa Kryminalnego. W między czasie 
pełniąc obowiązki jego kierownika. Po-
nadto w trakcie lat spędzonych w policyj-
nym mundurze mł. asp. Marcin Kowalczyk 
wielokrotnie oddelegowany był do peł-
nienia zadań służbowych poza Policją, tj.  
do Europejskiego Urzędu Policji – Europol 
w Hadze na stanowisku krajowego eksperta 
w Departamencie Operacyjnym, do Londy-
nu celem udziału w kolejnej edycji Projektu 
Nexus oraz do Agencji Unii Europejskiej 
ds. Współpracy Organów Ścigania – Euro-
pol w Hadze na stanowisku eksperta krajo-
wego Departamentu Operacyjnego.

Agnieszka Wilczyńska

Z życiA gminy

Na miejscu pracowali policjanci, straża-
cy, medycy, Służba Ochrony Kolei, Tech-
nik Kryminalistyki, a także Prokurator.

Po wypadku ruch pociągów odbywał się 
jednym torem, a pasażerowie mieli zapew-
niony zastępczy transport przez służby kolei 
PKP.

To drugi przypadek śmierci na torach  
w naszej okolicy w ostatnim czasie. Tuż 
przed świętami Bożego Narodzenia 2023 
roku w okolicach Dopiewca został potrąco-
ny mężczyzna.

Policja podejrzewa w obu przypadkach 
samobójstwa.

Nowy Komendant 
Policji w Dopiewie
Komisariat Policji w Dopiewie ma nowego komendanta, został nim młodszy 
aspirant  Marcin Kowalczyk.

Tragiczny wypadek 
na torach w Dopiewie
W sobotę 17 lutego, pod wieczór (po godzinie19.00) w okolicach Dopiewa  
kobieta w średnim wieku, najprawdopodobniej wtargnęła pod jadący pociąg 
ekspresowy relacji Warszawa – Berlin. Pociąg potrącił kobietę ze skutkiem  
śmiertelnym.

Agnieszka Wilczyńska

To wielki sukces grupy okolicznych 
mieszkańców, którzy niestrudzenie od 
lat walczą, aby przeładunki dokonywane  
w tym miejscu nie były tak bardzo uciążli-
we dla reszty.

22 lutego br. „Wspólnota” na swojej 
stronie w jednym z serwisów społeczno-
ściowych opublikowała optymistyczny 
komunikat: „MAMY ZMIANĘ DODAT- 
KOWYCH WARUNKÓW PRACY RAM-
PY! 

Jest POZYTYWNY SYGNAŁ ZE 
STRONY PKP PLK z centrali spółki  
w Warszawie.”

Nowe godziny pracy dopuszczone  
na bocznicy w Palędziu to:
• poniedziałek – piątek, godz. 6.00-18.00 
• w soboty, niedziele i święta – nieczynne
• zakaz za/wyładunku towarów w sposób 
powodujący przekroczenie norm hałasu  
i generowanie uciążliwych zapachów.

Zmiany weszły w życie 21 lutego.

***
Gratulujemy determinacji w dążeniu 

do celu. Walka z taka korporacją jak PKP 
Polskie Linie Kolejowe S.A. nie jest łatwą 
sprawą. Coś, co wydawało się niemożliwe 
stało się faktem. Brawo Wy!

Będzie ciszej na rampie 
w Palędziu
Jak czytamy na stronie „Ruch Społeczny „Wspólnota” wobec hałasu z rampy 
kolejowej w Palędziu” zmianie ulegają warunki użytkowania rampy kolejowej 
w Palędziu.

Agnieszka Wilczyńska
Powiat Poznański pokrywa 100% kosz-

tów związanych z likwidacją wyrobów 
azbestowych (demontaż, odbiór, transport 
oraz unieszkodliwienie).

Wniosek należy złożyć w Urzędzie Gmi- 
ny Dopiewo w terminie od 28.02.2024 r.   
do 31.07.2024 r.

Do wniosku dołączyć również dokument 
potwierdzający posiadanie tytułu prawnego 
do nieruchomości.

W przypadku wnioskodawców zajmują-
cych się produkcją, przetwarzaniem i obro-
tem produktami rolnymi – należy wypełnić 
oświadczenie oraz formularz informacyjny. 
Należy także pamiętać o obowiązku złoże- 
nia do Wydziału Administracji Architekto-
niczno-Budowlanej Starostwa (przed reali-
zacją zadania) zgłoszenia prac związanych 
z demontażem azbestu.

Szczegóły oraz formularze wniosków: 
h t tps : / /www.b ip .powia t .poznan .p l / 
1588,azbest

W Gminie informacji udziela: Ka-
mil Górny, referat Ochrony Środowiska,  
tel. 618 906 406.

Do wzięcia udziału w programie upraw-
nieni są:
 właściciele i użytkownicy wieczyści, 
nieprowadzący działalności gospodarczej,
 spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe,
 jednostki organizacyjne zaliczane do 
sektora finansów publicznych,
 instytuty badawcze,
 stowarzyszenia ogrodowe lub dział-
kowcy, którzy posiadają nieruchomość 
na terenie powiatu poznańskiego, na której 
znajdują się wyroby i materiały zawierające 
azbest.

Źródło: powiat.poznan.pl

Pokryją 100% kosztów 
likwidacji azbestu
Można składać już wnioski o udział w programie likwidacji wyrobów zawie- 
rających azbest. 

Agnieszka Wilczyńska

Puls Gminy - bezpłatny miesięcznik  
mieszkańców gminy Dopiewo 
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Mam osobiście sprawdzone miejsce, ale 
chciałam przygotować szerszą listę pszcze-
larzy, których warto wesprzeć.

Poprosiłam Koło Pszczelarzy w Dopie-
wie o rekomendację. Organizacja zrzesza  
40 członków z terenu naszej gminy i okolic. 

Większość z nich ma pasieki, ale produkuje 
miód na własny użytek. 

Po zebraniu, które odbyło się w so-
botę 17 lutego br. podano mi „namiary” 
na pszczelarzy, którzy sprzedają miód  
i których my teraz rekomendujemy Państwu 
jako dobre adresy i doskonałą jakość!

Z życiA gminy i  miesZk Ańców

Agnieszka Wilczyńska

Lista sprawdzonych 
pszczelarzy 
w gminie Dopiewo
Po artykule na www.pulsgminy.pl  o kłopotach branży pszczelarskiej dos- 
tałam od Państwa wiadomości z zapytaniem, gdzie kupić u nas dobry  
miód?

DOPIEWO   Robert Bartkowiak
ul. Ks. A. Majcherka 32B
tel. 668 427 119

DOPIEWO  Lidia  i Wojciech Lechna
ul. Młyńska 69
tel. 692 525 610, 604 824 007

DOPIEWO  Iwona i Ryszard Pawelec
ul. Leśna 44
tel. 602 731 647

DOPIEWO  Pasieka Młyńska
Piotr Palacz, ul. Młyńska 42
tel. 505 647 646

DOPIEWO  Pasieka Leśna Polana
ul. Leśna 13
tel. 722 237 152

KONARZEWO  
Gospodarstwo Pszczelarskie 
„Miody Bartkowiaka” Michal Bartkowiak 
ul. Dopiewska 19
tel. 695 667 871                           
www.sklep.miodybartkowiaka.pl

 
Zablokowane drogi w regionie

Pierwsza osłona rolniczego protestu od-
była się 9 lutego. Z kilkunastu kierunków 
w stronę Poznania zjechało się ponad tysiąc 
trzysta ciągników i maszyn rolniczych.

Jedna z kolumn traktorów wyruszyła  
po godz. 8.00 rano z Niepruszewa i dro-
gą krajową 307 podążała do celu, czy-
li pod Urząd Wojewódzki w Poznaniu.  
W gminy Buk wyruszyło około 100 maszyn,  
po drodze dołączały się kolejne. Protestują-
cy jechali także samochodami osobowymi 
lub ciężarowymi.

Pod Urzędem Wojewódzkim do prote-
stujących wyszła Wojewoda Wielkopolska 
Pani Agata Sobczyk i zaprosiła delegacje na 
rozmowy. Po godz. 14.30 rolnicy zaczęli się 
rozjeżdżać w swoje strony.

Relacjonowałam dla Państwa na żywo 
przejazd rolników z Zakrzewa (rondo na 
Batorowo). Akurat intensywnie padał śnieg. 
Kierowcy traktorów, gdy widzieli, że na-
grywam pozdrawiali mnie, machali i trą-
bili. Nad wszystkim czuwała policja, która 
pilnowała, aby ruch na rondzie był w miarę 
płynny.

Kolejny protest odbył się 20 lutego. 
Organizacja „Rola Wielkopolski”, za-

planowała blokadę węzłów komunikacyj-
nych wokół Poznania. U nas zablokowany 
były: węzeł komunikacyjny w Zakrzewie  
na DW 307 na wiadukcie nad trasą ekspre-
sową S11. 
- droga DW 307 na odcinku od ronda przy 
ul. Gajowej w Zakrzewie do ronda przy  
ul. Szkolnej w Dąbrowie. 

Ponadto blokady zjazdów na S11 odby-
wały się także w ościennych gminach, np.  
w Komornikach, czy  Sadach.

-  Nie możemy pozwolić aby rząd 
przymykał oko na import zboża i rzepaku  
z Ukrainy bez papierów oraz na to, żeby  
ci którzy to pokazują byli zastraszani i ści-
gani przez ukraińskie służby – czytamy  
w komunikacie w jednym z serwisów spo-
łecznościowych. - W kwestii Zielonego 
Ładu też nie podjęto żadnych kroków, które 
by nas satysfakcjonowały! 

Kolejny protest odbył się 11 marca.  
W tym dniu został zablokowane zjazdy  
na S11 w Dąbrówce oraz Konarzewie.

To nie ostatnie słowo rolników. 
Emil Lemański rzecznik prasowy Roli 

Wielkopolski powiedział w rozmowie  
z portalem RadioZET.pl, że akcja prote-
stacyjna nie będzie prowadzona przez cały 
czas, ale zostanie zgłoszona, że potrwa trzy-
dzieści dni. W praktyce chodzi o to, żeby 
rolnicy mogli w każdej chwili wyjechać  
na drogi i prowadzić protest. 

O co walczą rolnicy?
 Postulat nr 1: Odejście od Zielonego Ładu 
i stworzenie nowej WPR na zasadach rol- 
ników.
 Postulat nr 2: Zakaz wprowadzania na ry-
nek polski i UE towarów z Ukrainy i wpro-
wadzenie ceł na te produkty.
 Postulat nr 3: Rozbudowa infrastruktury 
portowej i magistrali kolejowej.
 Postulat nr 4: Ograniczenie biurokracji  
w rolnictwie.
 Postulat nr 5: Ułatwienie prowadzenia  
inwestycji rolniczych na obszarach wiej-
skich.
 Postulat nr 6: Zwiększenie limitu pomocy 
de minimis z 25 do 50 tys. euro.
 Postulat nr 7: Odstąpienie od zakazu sto-
sowania nawozów azotowych między listo-
padem a końcem lutego.

O co walczą rolnicy?
Za nami 3 dni protestów rolniczych. Blokowany był Poznań, a także drogi dojaz-
dowe do niego, w tym w naszej okolicy.

Agnieszka Wilczyńska

I jeszcze raz apelujemy:   KUPUJMY LOKALNIE!
WSPIERAJMY LOKALNYCH PRODUCENTÓW!

reKlama 10010/2024

Protesty rolnicze na S11 w Dąbrówce (11.03.2024 r.). Foto: m. Fritsche

JOANKA  Monika i Paweł Kilan
Joanka 1
tel. 516 091 366

PALĘDZIE  Maciej Kasztelan
ul. Słoneczna 18
tel. 509 425 020

SKÓRZEWO  Marek Bartkowiak
ul. Biedronki 37
tel. 600 242 671

SKÓRZEWO  Jan Golec
ul. Działkowa 13
tel. 783 782 744

SKÓRZEWO  Wojciech Nowicki
ul. Botaniczna 8a
tel. 601 738 842

SKÓRZEWO  Ryszard Pielucha
ul. Działkowa 19
tel. 514 998 829

ZAKRZEWO  Mariusz Sulejewski
ul. Długa 37
tel. 725 999 528 



reKlama 10071/2024

7 kwietnia  -  wybory samorządowe. 

Idź, żeby nie wybrali za Ciebie!
reKlama  10072/2024
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Z życiA gminy i  miesZk Ańców

reKlama 10022/2024 reKlama 10023/2024

Aby zapisać dziecko od września  
2024 roku do jednego z 12 gminnych  
publicznych przedszkoli należy do 15 mar-
ca złożyć wniosek o przyjęcie do danego 
przedszkola wraz z dokumentami potwier-
dzającymi spełnienie przez dziecko wa-
runków lub kryteriów branych pod uwagę  
w procesie rekrutacji. 

Rekrutacja odbywa się wyłącznie elek-
tronicznie przez stronę: https://nabor.pcss.
pl/dopiewo/przedszkole

Proces rekrutacyjny składa się z dwóch 
etapów. W pierwszym brane są pod uwagę 
kryteria ustawowe, a w następnej kolejności 
kryteria sformułowane przez Gminę, jako 
organ prowadzący placówki oświatowe. 

Szczegóły w dokumentach opublikowa-
nych na stronach Urzędu Gminy.

Rekrutacja do przedszkoli 
2024
Do 15 marca trwa rekrutacja do gminnych przedszkoli. Nie decyduje kolej- 
ność zgłoszeń!

Agnieszka Wilczyńska

W artykule „Kolejne 300 tys. zł na pił-
kę nożną” z dnia 13 lutego br. podałam 
niesprawdzoną informację, jakoby murawa 
na boisku w Zakrzewie nie nadawała się  
do użytku, z powodu budowy boiska  
ze sztuczną nawierzchnią pod balonem. 

Nie jest to prawdą, za co bardzo przepra-
szam, a teraz prostuję.

Boisko „pod balon” ma rozmiar 30x40 m2 
i znajduje się obok boiska głównego.  
Murawa na boisku głównym jest w bar- 
dzo dobrej kondycji. Dziś to sprawdziłam 
osobiście.

Balon na boisku w Zakrzewie – SPROSTOWANIE
Agnieszka Wilczyńska

Akademia Piłkarska AP Wilki funk-
cjonuje w naszej gminie od 5 lat. Bazę 
mają na boisku w Palędziu. 

To nie jest zwykła szkółka piłkarska, 
to społeczność, która określa siebie wata-
hą. 

W tym roku trenerzy zabrali swoich 
podopiecznych podczas ferii zimowych 
aż do Barcelony, spełniając marzenia wie-
lu z nich. 

Dlaczego Barcelona?
- Zdecydowaliśmy się na wyjazd  

do Barcelony z powodu jej atrakcyjnej 
lokalizacji, bogatej kultury, słonecznej 
pogody, ale przede wszystkim kapital-
nych warunków do trenowania w środku  
zimy – mówi Piotr Rewers, trener AP 
Wilki. - Rekonesans, który osobiście  
przeprowadziliśmy w 2023 roku już  
na samych obiektach sportowo-rekreacyj-
nych Complex Esportiu Futbol Salou tyl-
ko nas utwierdził w słuszności tej decyzji. 

To było pierwsze zagraniczne zgrupo-
wanie klubu. Na wyjazd zdecydowało się 
43 zawodników i zawodniczek. 30 z nich 
tworzyła wataha z Dąbrówki natomiast 
pozostała 13 to reprezentanci zaprzyjaź-
nionego UKS Orzeł Granowo.

Wyjazd trwał zaledwie 7 dni, ale mło-
dzi zawodniczy zapamiętają je chyba  
do końca życia.

Myli się ten, kto myśli, że była to wy-
cieczka krajoznawcza. Kadeci ciężko pra-
cowali od samego początku. Już pierw-
szego dnia w hiszpańskim Salou odbył 
się trening. W sesji popołudniowej starsza 
grupa rozgrywała mecz kontrolny z kadrą 
Bawarii w kobiecej piłce nożnej. Dziew-
czyny starsze o dwa lata pokazały bardzo 
dobry kawałek futbolu, a młodsza grupa 
doskonaliła strzały do bramki po poje-
dynkach 1x1. Był też mecze kontrolne  
z drużyną akademii piłkarskiej Fundació 
Futbol Base Reus, z piłkarzami z akade-
mii Cambrils Unió Cf z Hiszpanii, czy  
z irlandzką irlandzką drużyną Wexford 
FC Masterclass.

Akcenty sportowe towarzyszyły całe-
mu wyjazdowi. Było zwiedzanie nowego 
stadionu piłkarskiego  Camp Nou czy sta-
dionu olimpijskiego. Dzieciaki próbowa-
ły nowych sportów i doskonaliły swoje 
umiejętności w tym, czym są najlepsze. 

Nasze Wilki mogły także obserwować 
jak trenują zawodnicy z innych krajów  
i podglądać mecze sparingowe w ośrod-

ku, w którym byli zakwaterowani, między 
innymi mecz LA LIGA pomiędzy Aleme-
ria - Atletic Bilbao w obecności młodzie-
żowego zespołu U19 gospodarzy.

Dzieciaki nawiązywały także nowe 
kontakty z kolegami z Arabii Saudyjskiej, 
Japonii, Niemiec, Irlandii Płn., Hiszpanii. 

Jedną z wisienek na torcie było kibi-
cowanie podczas meczu FC Barcelona – 
Granada, gdzie na boisku grało aż dwóch 
Polaków.

Między treningami odpoczywali, 
zwiedzali perłę Katalonii i jej największe 
zabytki, między innymi monumentalny 
kościół Sagrada Familia.

Bagaż doświadczeń, który młodzi 
ludzie przywożą z takiego wyjazdu jest 
bezcenny i ma ogromy wpływ na bu-
dowę ich charakteru i świadomości.  
Sinusoida emocji u młodych zawodników 
przez cały tydzień była  ogromna. Od łez 
spowodowanych dłuższym rozstaniem  
z najbliższymi (jeszcze na samej zbiór-
ce przed lotem do Katalonii), po euforię  
na stadionie FC Barcelony, gdy ich idol 
rodem z Polski strzela gola. 

To niejako potwierdzenie słów, które 
możemy przeczytać w mediach społecz-
nościowych AP Wilki: „Każdy CEL po-
dróży to nie miejsce do którego zmierza-
my, a nowa perspektywa z jaką patrzymy 
na otaczający nas piękny świat i pozy-
tywnych ludzi, których mamy dookoła 
siebie.”

- Na pewno za rok będziemy chcie-
li powtórzyć nasz wyjazd do Barcelony  
z kolejną grupą zawodników  i zawodni-
czek, a w między czasie planujemy wziąć 
udział w międzynarodowym turnieju 
piłkarskim na terenie Francji, Chorwa-
cji bądź Niemiec – opowiada Pan Piotr 
Rewers. - Wyjazd został sfinansowany  
w 100 procentach z wpłat dokonanych 
przez rodziców naszych podopiecznych 
i w tym miejscu chciałbym im serdecz-
nie podziękować za zaufanie, którym  
nas obdarzyli przy organizacji tego duże-
go przedsięwzięcia, jakim bez wątpienia 
był wyjazd do Barcelony. 

A co na to uczestnicy?
Mama jednego z chłopców uczest-

niczących w wyjeździe z entuzjazmem 
opowiadała, że „syn zżył się bardzo  
z kumplami, jeden za drugiego by oddał 
wszystko”. Ma także wielki szacunek  
do trenerów, którzy za swoimi zawodni-
kami wskoczyli by w ogień. 

AP Wilki zdobyły Barcelonę
„Marzenia się nie spełniają, marzenia się spełnia” – tak mówi swoim podopiecznym trener Piotr Rewers z Akademii Piłkarskiej  Wilki. Mówił tak także, gdy pojechali 
zwiedzać Camp Nou - stadion FC Barcelony i gdy ich piłkarscy idole strzelali gole na ich oczach. 

Agnieszka Wilczyńska - Podjęłam na pewnym etapie życia 
syna bardzo dobrą decyzję. Poszliśmy 
za trenerami tworząc Akademię Wil-
ki. – opowiada mama jednego z zawod-
ników. - Zaufanie to szczególna rzecz,  
bo nią obdarzyłam kadrę trenerską, któ-

rych nazywam 3 Muszkieterami. A Wilki 
to Wataha i tak zostanie na bardzo długo. 
Syn ma plany iść do szkoły sportowej,  
a w dalszych planach i marzeniach chce 
być cały czas blisko Akademii. 

Takie wyprawy pamięta się przez całe życie - aP Wilki w Barcelonie.                                            Zdjęcie nadesłane
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Jakie są główne problemy, z którymi boryka się
nasza gmina, i jakie konkretnie działania proponuje
Pan aby je rozwiązać?
Zacznę od ogromnego długu. Analizowałem finanse Gminy
na przestrzeni   ubiegłych   lat.   Zadłużenie    wciąż    rośnie, 
przy jednoczesnej presji społecznej na przyspieszenie    
inwestycji, w tym tych krytycznych – w infrastrukturę.
Musimy pilnie przyjrzeć się nie tylko wydatkom, ale przede
wszystkim zadbać o pozyskanie funduszy zewnętrznych,
które dadzą impuls rozwojowy. Mówię tu przede wszystkim
o KPO, które jak wiemy, zostało odblokowane. 

Jaka    jest    Pana    wizja    rozwoju     naszej    gminy 
na najbliższe lata i jakie projekty ma Pan w planach
w tej kwestii?
Odwołam się do danych statystycznych. Przyrost
mieszkańców  w  ciągu   ostatnich 10 lat,    to    ponad   40%. 
W zdecydowanej większości są to ludzie przedsiębiorczy,
dla których przeprowadzka „za miasto”  wiąże się  z  decyzją 
o powiększeniu rodziny. Jednocześnie przybywa nam
nastolatków, dla których praktycznie  nie  ma  żadnej  oferty 
w przestrzeni publicznej. Musimy stać się Gminą    
nowoczesną, z usługami i ofertą kulturalną na miarę
wyzwań, które nas otaczają. Gminą wykorzystującą
potencjał mieszkańców i wspierającą przedsiębiorczość.
Miejscem, w którym chce się żyć. 

Jakie doświadczenie i umiejętności Pan posiada,
które będą pomocne w pełnieniu roli radnego
gminnego?
Jestem dyrektorem w firmie konsultingowej i od ponad 20
lat   pomagam   moim   partnerom    biznesowym    w   kraju  

Wywiad z Michałem Grajewskim
 - kandydatem do Rady Gminy Dopiewo z okręgu Dąbrowa, Skórzewo

Jestem dumny, że mogę być kandydatem mieszkańców. Znajdą mnie Państwo 
na liście Komitetu JesteśMY na Tak!                                                                                      

i  za  granicą,  prowadzić    ich  biznes.   Zarządzam  projektami 
i  zespołami  osób,  które  wdrażają   i  obsługują   systemy   IT. 
Od lat inwestuję w swoje kompetencje zdobywając certyfikaty
międzynarodowe, kończąc studia podyplomowe. Najbardziej
dumny jestem z obrony MBA w Polsko – Japońskiej Akademii
Technik Komputerowych w Warszawie, co daje mi poza
twardą wiedzą, uprawnienia do zasiadania w Radach
Nadzorczych. 
Chcę pracować w Komisji Finansów i Budżetu i skierować
główną uwagę urzędu na pozyskiwanie środków z projektów
unijnych, które pozwolą Gminie osiągnąć swój pełen
potencjał. 

Jakie   są    Pana   priorytety   w   zakresie   współpracy 
z mieszkańcami i jak zamierza Pan angażować
społeczność lokalną w proces podejmowania decyzji?
Istotnym elementem życia społecznego jest komunikacja.
Chcę utworzyć      Radę      Przedsiębiorców      przy     Urzędzie     
Gminy i maksymalnie wykorzystać kreatywność i energię
naszych mieszkańców do aktywnego zarządzania Gminą. 

W jaki sposób planuje Pan współpracować z innymi
członkami   rady   gminy   oraz  z  władzami  lokalnymi 
w celu skutecznego zarządzania gminą i realizacji
celów strategicznych?
W  każdym  obszarze  życia  stawiam  na  porozumienie,  
szacunek i współpracę. W tym przede wszystkim widzę szansę
do realizacji w Gminie ambitnych projektów. Oczywiście liczę
na zdobycie większości w przyszłej Radzie przez Komitet
Jesteśmy na TAK! oraz, że Krzysztof Kołodziejczyk zostanie
przyszłym Wójtem. Program Komitetu odzwierciedla moje
marzenia o Gminie ambitnej i nowoczesnej.
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W marcu ubiegłego roku PKP S.A.  

odstąpiła od umowy na realizację robót  

budowlanych na dworcu na skutek nierze- 

telnych działań wykonawcy robót budow-

lanych. Po odstąpieniu od umowy została 

przeprowadzona inwentaryzacja wykona-

nych robót w celu ustalenia koniecznego 

zakresu robót do zrealizowania przez in-

nego wykonawcę, który zostanie wybrany 

w postępowaniu przetargowym. Tak PKP 

S.A. pisało w sierpniu 2023 do radnego 

Krzysztofa Kołodziejczyka w odpowiedzi 

na jego pismo. 

Wówczas szacowano, że niezbędny czas 

na dokończenie robót budowlanych wynosi 

około 7-8 miesięcy. Inne źródła podawały, 

że prace mogą zakończyć się wiosną tego 

roku. Jak widać gołym okiem, nie ma na to 

szans.

Jak sprawa wygląda dziś?

Na moje pytanie, co dalej z naszym 

dworcem odpowiedział Michał Stilger, 

rzecznik prasowy, naczelnik Wydziału 

Współpracy z Mediami w Biurze Komer-

cjalizacji, Komunikacji i Promocji Pol- 

skie Koleje Państwowe S.A.: 

„Zaawansowanie inwestycji związanej 

z przebudową dworca Palędzie wynosi po-

nad 50 proc. Wykonane zostały roboty kon-

strukcyjne, wewnętrzne instalacje sanitarne 

i elektryczne; ocieplono także elewację bez 

wykończenia tynkiem. W zeszłym roku,  

z przyczyn leżących po stronie wykonaw-

cy, odstąpiono od umowy z firmą prowa-

dzącą roboty budowlane. W związku z tym 

konieczne jest pozyskanie firmy, które do-

kończy przebudowę obiektu. Aktualnie 

trwa procedura związana z wyborem nowe-

go wykonawcy. Szacujemy, że podpisanie 

umowy z kolejną firmą będzie mogło nastą-

pić jeszcze w tym kwartale.

Inwestycja jest realizowana ze środków 

własnych i jest częściowo dofinansowana 

ze środków unijnych w ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.”

Co będzie w budynku dworca po remoncie?

Na to pytanie odpowiedź uzyskałam  

z Urzędu Gminy Dopiewo w lipcu zeszłego 

roku:

„Gmina Dopiewo po zakończeniu inwe-

stycji planuje wynająć pomieszczenia znaj-

dujące się na I piętrze, w skład w których 

wchodzą m.in. dwie sale wielofunkcyjne/

warsztatowe (o powierzchni odpowiednio 

28 i 38 m2, dwie toalety, aneks kuchenny, 

pomieszczenie biurowe i pomieszczenie  

gospodarcze). Gmina Dopiewo planuje 

przeznaczyć te pomieszczenia do stworze-

nia Centrum Aktywności Lokalnej. Takie 

miejsce ma zapewnić możliwość spo-

tkań, tworzenia grup obywatelskich, pro-

gramów edukacyjnych i kulturalnych 

zmierzających do integracji różnych grup 

społecznych.”

***

Z odpowiedzi rzecznika PKP S.A.,  

że pieniądze na dokończenie inwestycji są, 

ale generalnie pośpiechu nie ma. Tak więc, 

my też uzbrójmy się w cierpliwość. Kiedyś 

to zrobią, ale na pewno nie przed najbliższy-

mi wyborami.

Ulica Batorowska jest całkowicie  
zamknięta na odcinku: ul. Długa – gra- 
nica gmin Tarnowo Podgórne i Dopie- 
wo.  Na odcinku od istniejącej drogi  
wewnętrznej do ul. Długiej będzie  
jednokierunkowa z możliwością prze- 
jazdu w kierunku do DW 307. Na tym 
odcinku prace będą odbywać się połów-
kowo.

Na czas prowadzenia prac wyzna-
czono następujący objazd: ul. Bukow-
ska (307) –  ul. Skórzewska ( DP 2405P) 
– ul. Poznańska (DP 2401P) – ul. Bato-
rowska. 

Dla mieszkańców: ul. Bukowska  
– ul. Wierzbowa – ul. Długa – ul. Ba- 
torowska.

Przewidywany czas trwania utrud-
nień to około 8 miesięcy, mniej więcej 
do końca października br.

Źródło: www.tarnowo-podgorne.pl

Z życiA gminy i  miesZk Ańców

Co z tym dworcem w Palędziu?
Dworzec w Palędziu wciąż czeka na powrót do świetności. Czy nastąpi to w tym roku? Raczej nie ma szans na zakończenie robót, ale na pewno coś się ruszy.

Agnieszka Wilczyńska

Zamknięta ul. Batorowska w Wysogotowie
W związku z rozbudową ul. Batorowskiej w Wysogotowie od 20 lutego jest wprowadzona tymczasowa organizacja ruchu.

Agnieszka Wilczyńska

Dworzec w Palędziu wciąż czeka na lepsze czasy.

Opinie mieszkańców zamieszczone 
pod artykułem w jednym z portali społecznościowych:

Pan Krzysztof (pisownia oryginalna): - A cywilizowanego dojścia do peronów 

jak nie było tak nie ma rozumiem że ten profesjonalnie spięty pasem ładunko-

wym kiosk informacyjny przy parkingu dla rowerów to jedna z innowacji.. pęka z 

nadmiaru informacji. Obecny stan dworca i tych inwestycji owiniętych stretchem 

pięknie obrazują całkowity brak zainteresowania samorządu poza okresem wybor-

czym. Samorządu obecnego i mającego chęć nim zostać.

Pan Kamil (pisownia oryginalna):  Po tylu latach to już chyba nikomu nie jest 

potrzebny, każdy nauczył sie żyć bez niego. Zrobić fajny bar lub restauracje bo tego 

brakuje w Dąbrówce

Trasę objazdu wyznaczono przez Skórzewo                                                                                                                                                                                      (fot. tarnowo-podgorne.pl)
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Z życiA gminy i  miesZk Ańców

Roboty budowlane rozpoczną się nie-
zwłocznie po podpisaniu umowy na realiza-
cje przedmiotowego zadania z wykonawcą. 
Cała inwestycja ma się zakończyć jeszcze 
w tym roku. Wykonawca ma czas do końca 
listopada.

Koszt inwestycji szacowany jest na oko-
ło 8 mln zł.

ZRID

Gmina Dopiewo uzyskała dla tej in-
westycji tzw. ZRID czyli zezwolenie  
na realizację inwestycji drogowej. Decyzje 
związane z budową mają więc charakter 
administracyjny, nie wymagają więc zgody 
stron, których dotyczą a w szczególności 
właścicieli nieruchomości objętych decyzją. 

Już w zeszłym roku nasza gmina udzieli-
ła pomocy finansowej dla Powiatu Poznań-

skiego w wysokości 2 mln zł, z przeznacze-
niem na pokrycie kosztów pozyskania przez 
Powiat Poznański nieruchomości niezbęd-
nych na realizację inwestycji. Tak to się 
odbywa, ponieważ to droga u nas i to nam 
zależy, to my płacimy, choć inwestycja jest 
powiatowa. Procedurę wypłaty odszkodo-
wań za przejęte tereny pod inwestycje pro-
wadzone są jednak przez Starostwo Powia-
towe.

Ścieżka pieszo-rowerowa 
Gołuski - Palędzie 
Nastąpił ten wielki dzień! W połowie lutego ogłoszono przetarg na „rozbudowę/przebudowę pasa drogi powiatowej polegającej na budowie ścieżki pieszo- 
rowerowej na odcinku od skrzyżowania ul. Pocztowej (2401P) z ul. Ojca Mariana Żelazka (2391P) w Palędziu  do ul. Klonowej w miejscowości Gołuski.

Agnieszka Wilczyńska

Sporo osób narzekało, że dostępne 
sklepy są niewystarczające, a na więk-
sze zakupy muszą dojeżdżać do ościen-
nych miejscowości.

Niedługo się to zmieni. Urząd Gmi-
ny Dopiewo wydał warunki zabudowy 
dla budowy supermarketu. Wydano 
także pozwolenie na budowę. Obiekt 
powstanie przy ul. Poznańskiej w prze-

strzeni między przejazdem kolejowym, 
a myjnią bezdotykową.

Jakiej sieci będzie sklep? Właściciel 
działki mówi, że decyzja jeszcze nie za-
padła, ale będzie to Biedronka, Lidl lub 
Netto. Kiedy sklep powstanie? Nie wia-
domo jeszcze. 

Gdy tylko poznamy więcej szczegó-
łów, będziemy Państwa informować.

Wyczekiwany market 
w Dopiewie
Jedną z rzeczy, która przewijała się często w moich rozmowach z mieszkańcami 
Dopiewa, był brak większego marketu. 

Agnieszka Wilczyńska

- zakres opracowania
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GMINA DOPIEWO 62-070 Dopiewo, u l .  Leśna 1c

Jak to będzie wyglądać?

To bardzo wyczekiwana ścieżka, która 
będzie miała długość dwóch kilometrów  
i pobiegnie od skrzyżowania ulic Pocztowej 
i Ojca Mariana Żelazka (przy stawku), dalej 
ul. Dopiewską, Szkolną do Lipowej i Lipo-
wą do Klonowej. 

Podczas pracy zostanie wykonane mię-
dzy innymi:
• budowa ciągu pieszo-rowerowego szero-
kości min. 3 m i długości około 1 933,0 me-
trówz kostki betonowej z mikrofazą 
• budowa chodników szerokości 1,5-2,0 m 
• budowa zatok autobusowych szerokości 
min. 3,0 m wraz z peronami szer. min. 2,0 m 
(1,5 m w rejonie wiat) 
• niezbędna przebudowa/rozbudowa skrzy-
żowań z drogami bocznymi 
• przebudowa i budowa zjazdów 
• przebudowa/ budowa oświetlenia drogo-
wego oraz odwodnienia (m.in. rowy i kana-
lizacja deszczowa); 
• przebudowa/budowa infrastruktury tech-
nicznej niezwiązanej z drogą, w związku  
z kolizjami
• niezbędnej rozbiórki (np. ogrodzeń i in-
nych elementów) 
• wycince zieleni kolidującej 
• wykonaniu nasadzeń 14 drzew i krzewów 
na powierzchni 152 m2.

***
Czekamy z niecierpliwością i mamy na-

dzieję, że jednoczesna budowa tej ścieżki 
pieszo-rowerowej i przebudowa ulicy Po-
znańskiej w Dąbrówce nie przyprawi nas  
o ból głowy.

Jeśli chcą się Państwo zapoznać z rzu-
tami projektu budowlanego w dobrej roz-
dzielczości prosimy o wiadomość na kon-
takt@pulsgminy.pl
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Urząd Gminy liczy na spore dofi-
nansowanie projektu z tzw. Zintegrowa-
nych Inwestycji Terytorialnych. Może-
my liczyć na zwrot blisko 70% wydanej 
kwoty, czyli nawet 15 mln zł.

Temat był omawiany na posiedzeniu 
Komisji Budżetu Rady Gminy 12 lute-
go br.

Już jako student Turystyki i Rekreacji  
na poznańskim AWFie pisałem pracę  
o ścieżkach rowerowych oraz infra-
strukturze rekreacyjnej, która często 
jednak nie pozwala korzystać z drogi 
wszystkim uczestnikom razem. Ścieżki, 
które rysują się w projekcie, wygląda-
ją, trzeba przyznać, bardzo obiecująco. 
Pojawiło się również kilka projektów,  
o które mam obawy.

Skórzewo - Dąbrówka 
Najciekawszym moim zdaniem 

projektem jest trasa rowerowa ze Skó-
rzewa wzdłuż ulicy Spółdzielczej, 
a następnie wzdłuż torów, gdzie łą-
cząc się z drugim projektem mogła-
by prowadzić aż do ulicy Widok w 
Dąbrówce, bardzo blisko dworca. 
Ten projekt pozwoliłby odciążyć komu-
nikację autobusową, a jeśli pojawi się wię-
cej rannych połączeń pociągów do Poz- 
nania, rower byłby idealnym środ-
kiem transportu by w ciepłych miesią-
cach dotrzeć na dworzec w Palędziu. 
Trasa ta byłaby też dużo krótsza niż 
wersja ulicą Poznańską w Skórzewie i 
przejazd przez całą Dąbrówkę.

Dopiewo - Więckowice
Inny duży projekt to trasa z Więcko-

wic do Dopiewa. Droga ta jest zgłoszona  
do ZIT, więc będzie dofinansowana, to 
tylko kwestia czasu kiedy powstanie.

Tutaj zgłosiłem zapytanie, gdzie ta 
droga ma biec? Aktualna droga pieszo
-rowerowa wzdłuż części mieszkalnej 
i szkoły w Więckowicach pozostawia 
wiele do życzenia. Trasa jest przeci-
nana drogami poprzecznymi spory-
mi krawężnikami, więc rowerzyści  
na rowerach szosowych i tak z niej 
nie korzystają.  Trasa jednak, która 
ma powstać na wylocie z Więckowic, 
ma być umiejscowiona za linią drzew, 
dzięki czemu będzie oddzielona od 
jezdni. Dodatkowo ma być asfaltowa 
co również cieszy, zachęci to rowe-
rzystów na wszelkich typach rowe-
rów do korzystania z niej oraz zwolni 
miejsce na jezdni. To w Więckowicach  
na tej trasie miał miejsce wypadek, 
gdzie rowerzysta uciekał przed wyprze-
dzającym autem do rowu i złamał rękę. 
Podobna droga (poniżej) oddzielona od 
jezdni biegnie z Buku do Stęszewa i cie-
szy się dużym powodzeniem.

Gołuski - Palędzie
Inna wyczekiwana inwestycja to tra-

sa rowerowa z Dopiewca, przez Palędzie  
do Gołusek, a co bardzo cieszy, ma 
niedługo powstać. Aktualnie miesz-
kańcy muszą iść po prostu pobo-
czem koło samochodów, a pusz-
czenie dziecka samego do szkoły  
w Dopiewcu jest praktycznie nie-

możliwe. Droga ta rozwiąże problem 
pieszych i rowerzystów. Martwi je-
dynie, że na wysokości ulicy Nowej, 
będzie trzeba przejść na drugą stro-
nę ulicy, gdzie droga ,,zmieni” stronę  
na północną. Więcej o tym projekcie  
na stronie nr 14.

Dopiewiec - Konarzewo - Trzcielin
Podobnie ma powstać droga z Trzcie- 

lina do Konarzewa, jednak tu również ma 
,,zmieniać” strony drogi. Ku zaskocze-
niu, nie ma w planie drogi z Konarzewa 
wzdłuż ulicy Szkolnej i Tranzytowej, 
taka na pewno przydałaby się miesz-
kańcom. Podobno nad drogą A2 jest 
zbyt wąski nasyp, przez co nie mogłaby 
tam biec droga rowerowa, jednak moim 
zdaniem wyłączając odcinek wiaduktu, 
nadal jest o 2,6 km, które przydałoby się 
mieszkańcom.

Mam nadzieję, że infrastruktura bę-
dzie tworzona z myślą o wszystkich: 
dzieciach ułatwiając im dojazd do szko-
ły, kierowcach, którzy stoją w korkach 
by ich trochę odciążyć oraz rowerzy-
stach. Każda nowa ścieżka i przemy-
ślane szlaki rowerowe mogą spowodo-
wać zmianę z auta na rower, a trzeba 
przyznać, że aut lawinowo przybywa. 
Widać to choćby o 8.00 rano i 17.00  
na Poznańskiej w Skórzewie i Dąbrów-
ce.

Więcej o planowanej sieci ścieżek 
rowerowych na www.pulsgminy.pl

Kuba Smolkowski

Z życiA gminy i  miesZk Ańców

Remontowana pod koniec zeszłego 

roku za blisko 1,1 mln zł droga wygląda już  

jak ser szwajcarski, zwłaszcza w stronę  

eski.Jest to droga powiatowa (nr 2412P),  

więc za jej utrzymanie odpowiada Powiat,  

a dokładnie Zarząd Dróg Powiatowych  

w Poznaniu. Zapytałam więc u źródła  

co z ta drogą. Odpowiedzi udzieliła mi  

Pani Katarzyna Fertsch, Rzecznik prasowy 

ZDP:

„Wykonane na nasze zlecenie badania 

wykazały niewłaściwy skład materiałów  

i niewłaściwe wykonanie nawierzchni.  

Wezwaliśmy wykonawcę do przedstawie-

nia programu naprawczego i odtworzenia 

nawierzchni w ramach rękojmi. Wykonaw-

ca zlecił własne badania, których wyników 

dzisiaj nie znamy. 

Do czasu kompleksowej naprawy na-

wierzchni wykonawca zobowiązany został 

do bieżącego zabezpieczania powstających 

ubytków.

Wykonawcą prac była firma TRANS

-BRUK Marek Begier.”

Jak tylko się czegoś więcej dowiem, 

będę Państwa informować.

Będą nowe ścieżki rowerowe
Warto bliżej się przyjrzeć koncepcji rozbudowy dróg rowerowych w naszej gminie.

Poznańska 
w Konarzewie 
do remontu
Już kilka osób mi zwróciło uwagę,  
żebym zajęła się ul. Poznańską  
w Konarzewie na odcinku od Dołów 
 do wiaduktu z S5.

Honorowymi gośćmi byli: w-ce wójt 
gminy Dopiewo Paweł Jazy, pani Dagny 
Kruszewska z pracowni ceramiki „Dagny 
Ceramika” oraz przedstawiciel Hospi-
cjum Palium – pan Kazimierz Jastrzę-
bowski. Gospodarzem spotkania była 
pani dyrektor  Monika Waszak-Walińska.

Wszystkich serdecznie przywitała 
pani Jolanta Jastrzębowska- nauczyciel 
przedszkola „Leśne Duszki”, pomysło-
dawczyni konkursu i wieloletnia wo-
lontariuszka Motylego Wolontariatu w 
Hospicjum Palium w Poznaniu. Gorąco 
podziękowała uczestnikom za zaangażo-
wanie, kreatywność, piękno i wrażliwość, 
które włożyli w przygotowanie prac. Są 
one darem serca dla Pacjentów Hospi-
cjum na os. Rusa w Poznaniu oraz odwie-
dzających ich rodzin, studentów, wolon-
tariuszy, a także personelu medycznego. 

Wszystkie prace można podziwiać  
na przygotowanej w holu Hospicjum po-
konkursowej wystawie aż do 15 marca. 

Podczas wręczania nagród było mnó-
stwo radości, uścisków dłoni, przybija-
nych „piątek” i „żółwików”. Nie zabrakło 
oczywiście pamiątkowych zdjęć. Na za-
kończenie wszyscy przywoływali wio-
senną piosenkę. Z prezentami i uśmiecha-
mi na twarzach wyruszyli, by cierpliwie 
i uważnie wypatrywać budzących się  
do życia na wiosnę motyli. 

Organizatorzy już zapraszają na kolej-
ną edycję konkursu za rok.

W konkursie wzięło udział ponad  
60 uczestników z 9 placówek szkolnych  
i przedszkolnych.

Materiał nadesłany, 
fot. Helena Kruszewska

Motyle odlecą z Zakrzewa do Hospicjum w Poznaniu
5 marca w Przedszkolu „Leśne Duszki” w Zakrzewie odbyło się uroczyste wręczenie nagród laureatom i wyróżnionym w konkursie „Motyle dla hospicjum- radość  
w środku zimy”. Do przedszkola przybyły wraz z rodzicami dumne i podekscytowane niecodziennym wydarzeniem dzieci. 

Agnieszka Wilczyńska

Uroczystość wręczenia nagród w konkursie.                                                                                fot. Helena Kruszewska
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Odebrało je 28. młodych mieszkańców  
naszej gminy, którzy w minionym roku 
osiągnęli sukcesy na arenach krajowych  
i międzynarodowych w dyscyplinach olim-
pijskich.

W tym roku na stypendia, które wrę-
czone zostały po raz jedenasty, z budżetu 
gminnego przeznaczonych zostanie 60 tys. 
złotych.

Tegoroczni laureaci reprezentowali aż 
12 dyscyplin sportu: piłkę ręczną, koszy-
kówkę, żeglarstwo, piłkę nożną, taekwondo 
olimpijskie, judo, kolarstwo, karate triatlon, 
pływanie, parapływanie, squasha i szermier-
kę. Wszyscy stypendyści to mieszkańcy 
gminy Dopiewo, połowa z nich reprezentu-
je kluby z lokalnych miejscowości, połowa 
kluby z Poznania.

Podczas uroczystości wręczono tak-
że wyróżnienia dla Osobowości Spor-
towych GOSIR-u Dopiewo. Trafiły one  
do Agnieszki Maciejewskiej - mistrzyni 
świata w biegu Spartan Race, uczestniczki 
wielu biegów przełajowych z przeszkodami 
oraz do Piotra Dopierały specjalizującego 
się w tzw. biegach przygodowych. Najdłuż-
szy z nich miał 530 kilometrów. 

LISTA STYPENDYSTÓW SPORTO-
WYCH GMINY DOPIEWO na rok 2024:
1. Roksana Kiersztan - Konarzewo - piłka 
nożna - Sparks Academy Poznań
2. Dzmitry Mashko - Palędzie - judo - UKS 
Judo Cobra Nowy Tomyśl
3. Zuzanna Popielas - Gołuski - koszyków-
ka - UKS Victoria Plewiska
4. Szymon Koszyca - Dopiewiec - koszy-
kówka - Pyra AZS Poznań/Winston Salem 
Christian School
5. Wojciech Płonka - Skórzewo - kolarstwo 
- KK Tarnovia Tarnowo Podgórne
6. Zofia Lechna - Dopiewo - piłka ręczna - 
Bukowsko-Dopiewski KPR
7. Olivia Mateńko - Dopiewo - piłka ręczna 
- Bukowsko-Dopiewski KPR

8. Hanna Lipska - Dopiewiec - piłka ręczna 
- UKS Pantery Dopiewo
9. Patryk Szuba - Dopiewiec - piłka nożna - 
Warta Poznań
10. Natasza Stańko - Dąbrówka - koszy-
kówka - UKS Victoria Plewiska
11. Anna Siekłucka - Dąbrówka - karate 
WKF - EMPI Klub Karate Gminy Dopiewo
12. Magdalena Grzelak - Dąbrówka - ko-
szykówka - UKS Victoria Plewiska
13. Michał Pisanko - Dąbrowa - triathlon - 
UKS Lusowo
14. Franciszek Pisanko - Dąbrowa - triathlon 
- UKS Lusowo
15. Zuzanna Pankowiak - Skórzewo - piłka 
ręczna - Bukowsko-Dopiewski KPR

16. Maja Konecka - Dąbrówka - szermier-
ka/szabla - OŚ AZS Poznań
17. Filip Malchrowicz - Palędzie - piłka 
nożna - Warta Poznań
18. Jakub Falkiewicz - Dąbrówka - piłka 
nożna - Lech Poznań
19. Marta Gajdzińska - Zakrzewo - żeglar-
stwo - OŚ AZS Poznań
20. Karolina Gajdzińska - Zakrzewo - że-
glarstwo - OŚ AZS Poznań
21. Marta Wrzeszczyńska - Palędzie - pły-
wanie - KS Posnania
22. Olivia Muzsik - Dąbrówka - taekwondo 
olimpijskie - AZS AWF Poznań
23. Zofia Pospieszna - Dąbrówka - żeglar-
stwo - OŚ AZS Poznań

24. Ignacy Pospieszny  - Dąbrówka - żeglar-
stwo - OŚ AZS Poznań
25. Mateusz Ptaszek - Dąbrówka - squash 
- Akademia Squasha Abram Team Tomasz 
Abramowski
26. Mikołaj Liberski - Dąbrówka - parapły-
wanie - Stowarzyszenie Sportowo-Rehabi-
litacyjne Start Poznań

27. Tymoteusz Gmur - Dąbrówka - piłka 
nożna - Lech Poznań

28. Jagoda Cyraniak - Dąbrówka - piłka 
nożna - Górnik Łęczna

Na podstawie: portowy-poznan.pl 
Fot. Gosir.dopiewo.pl

Z życiA gminy i  miesZk Ańców

Sportowy wieczór i stypendia dla uzdolnionej młodzieży
8 marca w hali GOSiR w Dopiewie odbył się sportowy wieczór, podczas którego wręczono stypendia sportowe dla uzdolnionej młodzieży. 

Agnieszka Wilczyńska

28 młodych sportowców otrzymało stypendia sportowe na 2024 rok                                                                                                                                          (foto: Gosir.dopiewo.pl)

Po raz kolejny zmagania na dopiew-
skich halach przyciągnęły zawodnicz-
ki, trenerów oraz kibiców z całej Polski.  
Organizacja tego wydarzenia była suk-
cesem, a udział aż 16 zespołów uczynił  
je niezapomnianym przeżyciem dla 
wszystkich uczestników.

Atmosfera w hali sportowej GOSiR 
Dopiewo była niesamowita, a widzo-
wie mogli podziwiać nie tylko sportowe 
umiejętności, ale również walkę fair play 
i ducha rywalizacji. Każda bramka zdo-
byta przez zawodników, każda obrona, 
każde podanie - to wszystko budowało 
niepowtarzalny klimat turnieju i przycią-
gało uwagę zarówno doświadczonych ki-
biców, jak i tych, którzy po raz pierwszy 
mieli okazję śledzić piłkę ręczną na żywo. 

Nasze Pantery reprezentowane były 
przez dwa zespoły z Dopiewa i Skórze-

wa. Dziewczęta we wszystkich meczach 
walczyły do ostatniej minuty o każdą pił-
kę. Zespół z Dopiewa prowadzony przez 
trenerkę Patrycję Pawlak zajął VI miej-
sce, naprawdę niewiele zabrakło do gry 
w najlepszej czwórce turnieju, natomiast 
podopieczne trenera Łukasza Grabi zajęły 
XV miejsce. Indywidualnie Laura Gnia-
dy została najlepszą bramkarką turniej  
a w siódemce turnieju znalazła się Amelia 
Tyma. Wyróżniania otrzymały Pola Ber-
naczyk oraz Nina Bartłomiejczak.

Przedstawiamy kwalifikacje końcową:
1.UKS Banino
2.UKS Jedność Koszalin
3.MTS Żory
4.KS Gmina Bartoszyce 
5.MKS Truso Elbląg
6.UKS Pantery Dopiewo
7.UKS Bukowia Buk 2011
8.MTS Kwidzyn

9.MKS SP 12 Gniezno
10.UKS Nowa Karczma 
11.UKS Morski Sianów
12.UKS Olimpijczyk Budzyń
13.APR Gladiator Oborniki
14.SP 7 Gniezno
15.UKS Pantery Skórzewo
16.Bukowia Buk 2012

Brawa dla wszystkich zespołów, to 
dowód ciężkiej pracy i determinacji, jaką 
wkładają w swoje treningi. Oczywiście, 
każda drużyna, niezależnie od miejsca za-
jętego w klasyfikacji końcowej, zasługuje 
na ogromne brawa za wysiłek i zaangażo-
wanie. Ich udział sprawił, że turniej był 
wydarzeniem niezwykle barwnym i peł-
nym pasji.

Organizacja takiego wydarzenia nie 
byłaby możliwa bez wsparcia wielu insty-
tucji, firm i osób prywatnych. Dziękuje-

my rodzicom za zorganizowanie kącika 
kawowego dla gości. Pragniemy serdecz-
nie podziękować wszystkim sponsorom  
i osobom zaangażowanym, bez których  
ta impreza nie mogłaby się odbyć. Tur-
niej dofinansowany był z dotacji Gminy  
Dopiewo oraz Powiatu Poznańskiego

Wasze wsparcie miało kluczowe zna-
czenie i przyczyniło się do sukcesu tego 
wydarzenia, które na długo pozostanie  
w pamięci wszystkich jego uczestników.

Trzydniowy Turniej Ogólnopolski  
w Gminie Dopiewo to nie tylko sporto-
we widowisko, ale także okazja do bu-
dowania więzi społecznych i promowa-
nia aktywnego stylu życia. Dziękujemy 
wszystkim, którzy przyczynili się do jego 
realizacji oraz wszystkim, którzy uczest-
niczyli w tych trzech dniach pełnych spor-
towej pasji i wspólnych emocji.

Znów Pantery rządziły w Dopiewie
W pierwszy weekend marca (02-03.03) gmina Dopiewo stała się epicentrum emocji sportowych, ponieważ odbył się turniej piki ręcznej dziewcząt rocznik 2011 i 
młodsze - „Pantera CUP”. 

Olga Napierała
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wybory sAmorZądowe

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
JESTEŚMY NA TAK

Kandydaci w okręgu wyborczym nr 1
1. KACZMAREK Magdalena Maria         Skórzewo         42
2. MILER Przemysław Michał                   Dąbrowa          45
3. BUKOWSKA Beata Monika                  Skórzewo         47
4. SMOLKOWSKI Jakub                           Dąbrowa           31
5. GRAJEWSKI Michał Krzysztof            Skórzewo         46
6. KSIĘŻUK Halina Maria                         Skórzewo         65
7. KRZYWOSĄDZKI Klemens Tadeusz  Skórzewo         44

Kandydaci w okręgu wyborczym nr 2
1. KOŁODZIEJCZYK Krzysztof               Dąbrówka        55
2. WILCZYŃSKA Agnieszka Katarzyna   Palędzie           45
3. STĘPIEŃ Magdalena                              Palędzie           38
4. DZIERLĘGA Anna                                 Dąbrówka        33
5. WOŹNIAK Tomasz                                Palędzie           35
6. KĘDZIA Michał Jacek                            Dąbrówka        42
7. WODZINOWSKI Mariusz Jan               Zakrzewo        40

Kandydaci w okręgu wyborczym nr 3
1. DANIELEWICZ Monika                       Dopiewiec       40
2. SABARA-GESZKA Izabela Maria        Dopiewo          38
3. ŁOPATKA Lidia Maria                          Konarzewo      60
4. ŁUGOWICZ Radosław                          Dopiewiec       41
5. MIKULSKI Jędrzej Piotr                        Więckowice     37
6. BIZEWSKA Hanna Paula                       Pokrzywnica    47
7. BONDARUK Paweł Adam                    Trzcielin           34

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
NASZA LEPSZA GMINA

Kandydaci w okręgu wyborczym nr 1
1. BĄCZYK Paweł                                     Skórzewo         53
2. BRUCH Aleksandra                               Skórzewo         30
3. MAJEWSKI Marek Krystian                 Skórzewo         40
4. ŁUPICKA Emilia Ewa                           Dąbrowa           40
5. STOJANOWSKI Kuba Tadeusz            Skórzewo         64
6. NOWAK Magdalena Agnieszka            Skórzewo         33
7. BIEGAŁA Natalia Patrycja                    Skórzewo         26
8. BRUCH Mariusz Mirosław                    Skórzewo         29

Kandydaci w okręgu wyborczym nr 2
1. RATAJCZAK Tomasz Wiktor               Palędzie           43
2. KICIŃSKA Monika Ewa                        Zakrzewo         48
3. BRONIKOWSKA Anna Elza                 Dąbrówka        34
4. KONIECZNA Teresa                              Dąbrówka        68
5. KICIŃSKI Oliwier Tomasz                    Zakrzewo         20
6. KOWALEWSKI Wojciech Janusz         Dąbrówka        45

Kandydaci w okręgu wyborczym nr 3
1. WOJTKOWIAK Krzysztof                    Dopiewo          38
2. GŁOWICKI Bartłomiej                          Więckowice     19
3. NOWAKOWSKA Agnieszka Maria      Więckowice     39
4. KUBIAK Maria                                       Trzcielin          52
5. ŁOJEK Roman Piotr                               Konarzewo      62
6. MAJEWSKA Barbara                             Skórzewo         37
7. ŁUKASIEWICZ Jacek                           Dopiewo           24

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
SŁAWOMIRA SKRZYPCZAKA  
SIŁA GMINY DOPIEWO

Kandydaci w okręgu wyborczym nr 1
1. DZIEMBOWSKI Piotr Maciej                Skórzewo         61
2. WALICH Mariola Anna                          Skórzewo         59
3. KURPIEWSKI Sławomir Marek            Konarzewo      57
4. PIĄTEK Małgorzata                               Dąbrowa          45
5. WŁOSZYŃSKI Przemysław Florian     Skórzewo         35
6. KASZYŃSKA Elżbieta Maria                Skórzewo         59
7. JAWORSKI Marcin Paweł                     Skórzewo         40
8. JAROSZEWSKA Joanna Agnieszka      Skórzewo         47
9. MATOUSZEK Mariusz                          Skórzewo         38

Kandydaci w okręgu wyborczym nr 2
1. NNOROM Justin Chidi                           Dąbrówka        45
2. DORNA Wojciech Mikołaj                     Zakrzewo         67
3. GRZEŚKOWIAK Agnieszka Sylwia     Palędzie           53
4. PANKIEWICZ Michał Jacek                  Gołuski            42
5. PRAŻMOWSKA Joanna Aneta              Dąbrówka        45
6. CZYŻ Paweł                                            Palędzie           25
7. TOKARSKA Izabela Joanna                   Palędzie           49
8. NAPIERAŁA Tomasz Michał                Dąbrówka        50

Kandydaci w okręgu wyborczym nr 3
1. NOWACZYK Leszek                             Dopiewo          66
2. KWAŚNIK Anna Danuta                        Więckowice     47
3. KORTUS Jakub Michał                          Dopiewo          27
4. NOWAK Mariola                                    Dopiewiec       60
5. ŁYSIAK Ilona Maria                              Dopiewo          49
6. WOJTASZ Ryszard                                Konarzewo      51
7. SMÓLCZYK Tomasz Michał                Dopiewiec       54
8. JASIK Katarzyna Honorata                    Trzcielin          39
9. JURGA Paweł                                         Dopiewo          50

Kandydaci do Rady Gminy Dopiewo

Poniżej wszystkie listy kandydatów w kolejności losowej, w podziale na okręgi:

Aż 113 osób powalczy o nasze głosy w wyborach do Rady Gminy Dopiewo.

Agnieszka Wilczyńska
W dniu składania gazety, nie były jeszcze 
znane numery list startowych.
Łącznie z 5. komitetów startuje 113. kandy-
datów do Rady Gminy Dopiewo. 
Kandydaci są uporządkowani w kolejności 
na liście wyborczej, następnie podane jest 
nazwisko i imię kandydata, miejscowość 
zamieszkania i wiek.

 Okręg nr 1   Dąbrowa, Skórzewo
 Okręg nr 2   Dąbrówka, Gołuski, Palędzie, Zakrzewo
 Okręg nr 3   Dopiewiec, Dopiewo, Drwęsa, Fiałkowo, Joanka, Konarzewo, Lisówki, Podłoziny, Pokrzywnica, Trzcielin,     
                          Więckowice,  Zborowo, Żarnowiec.

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY 
KOALICJA OBYWATELSKA

Kandydaci w okręgu wyborczym nr 1
1. TOMASZEWSKA Katarzyna                Skórzewo         62
2. KEMPKA Sławomir Stanisław              Skórzewo         59
3. RUTKOWSKI Ireneusz                          Skórzewo         71
4. OSTASZEWSKA Aleksandra                Skórzewo        46
5. STRAŻYŃSKI Piotr                               Skórzewo        39
6. CZERNIECKI Sławomir Paweł             Skórzewo         52
7. KRÓL Katarzyna                                    Dąbrowa          32
8. DĄBROWSKA Magdalena Ewa            Skórzewo         50
9. SIEMIŃSKI Rafał                                   Skórzewo         52
10. NOWAK-KEMPKA Jolanta Maria      Skórzewo         60

Kandydaci w okręgu wyborczym nr 2
1. DEMBIŃSKA Izabela Anna                   Dąbrówka        42
2. DĘBOWSKA Małgorzata Maria            Skórzewo         37
3. WOJTCZAK Jerzy                                  Palędzie           58
4. JURKOWIECKI Paweł Wacław            Dąbrówka        70
5. CZARNECKA-GAJDZIŃSKA Iwona Maria  Dąbrówka     65
6. KASPRZAK Zbigniew Paweł                Dąbrówka        52
7. WIECZOREK Przemysław Jan              Dąbrówka        54

Kandydaci w okręgu wyborczym nr 3
1. LITWICKA-POWAGA Dorota              Więckowice    49
2. MROCZEK Małgorzata                          Dopiewo          59
3. ZDYBEL Mieczysław Adam                  Konarzewo      66
4. MRÓWKA Artur Dominik                     Konarzewo      43
5. MAIK Tomasz Andrzej                          Więckowice     70
6. DOMAGAŁA Hanna Jolanta                  Dopiewo          51
7. PINIEK Marek Łukasz                            Dopiewiec       39

KOMITET WYBORCZY 
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Kandydaci w okręgu wyborczym nr 1
1. KASPRZAK Robert Jan                        Skórzewo          45
2. GÓRKA Małgorzata                              Skórzewo          65
3. WITKOWSKI Roman Antoni               Skórzewo          66
4. TOBOŁA Łucja Wiesława                     Skórzewo          72
5. ŁADA Stanisław Antoni                        Skórzewo          69
6. ŁAKUCEWICZ Janina Kazimiera        Skórzewo          79
7. WENCEL Gerard Paweł                        Konarzewo       50
8. TYMKOWSKI Patryk Marek                Zakrzewo         36

Kandydaci w okręgu wyborczym nr 2
1. MORAWIEC Tomasz                            Dopiewo           45
2. MAŁEK Mirosława Anna                      Dąbrówka         68
3. MUSZAK Aldona                                  Palędzie            64
4. ROSADA Andrzej Janusz                      Skórzewo          69
5. MATUSZEWSKA Janina Zofia            Palędzie          71
6. NOWAK Grzegorz                                Dopiewiec         70

Kandydaci w okręgu wyborczym nr 3
1. WENCEL Piotr Paweł                            Konarzewo       77
2. NOWAK Teresa                                     Dopiewo           60
3. JANISZEWSKI Marian                         Konarzewo       67
4. WICIAK Adam Roman                          Palędzie            30
5. PAWLIK Michał                              Konarzewo    25
6. CZESZAK Urszula Teresa              Dopiewiec     68
7. GANCLARSKA Dominika Justyna    Skórzewo       31
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KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY 
KOALICJA OBYWATELSKA

1. ŁUBIŃSKI Tomasz                            Dąbrówka                   67
2. STRAŻYŃSKI Andrzej Paweł             Skórzewo                    67
3. ANDRZEJEWSKA Weronika             Buk                    29
4. ŚWIDEREK Mirosława                            Stęszew                    46
5. POWAGA Wiktoria Dorota             Więckowice     18
6. WÓJCIK Andrzej Jan                            Kalwy                    67

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA 
POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI - POLSKIE STRONNICTWO 
LUDOWE

1. MIKOŁAJCZAK Katarzyna              Zamysłowo     41
2. TOMASZEWSKI Jakub Ludwik              Zamysłowo     31
3. WAWRZYNIAK Aleksandra Maria        Buk                    46
4. KORNOSZ Paulina Maria              Dakowy Suche     40
5. PIĘTA Marek                                          Tomiczki                    27
6. PASZYN Przybyrad Dobromił              Dąbrówka     39

KOMITET WYBORCZY KOALICJA SAMORZĄDOWA 
OK SAMORZĄD

1. JAZY Paweł Piotr                            Konarzewo     33
2. NAPIERAŁA Joanna Leokadia             Niepruszewo     43
3. ROŻEK Anna Maria                            Mirosławki     48
4. GASTOŁ Bożena Helena              Dąbrówka     58
5. WOLNY Paweł                            Buk                   47
6. LEWANDOWSKI Tomasz              Dąbrówka     44

KOMITET WYBORCZY 
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

1. MATUSZAK Przemysław Wiesław         Wysoczka     47
2. DOBROWOLSKA Zofia              Dopiewiec     73
3. ZIMNA Mirosława                            Wielka Wieś     58
4. STANIAK Bronisława Kazimiera            Słupia                    79
5. OSTASZEWSKI Jacek Dariusz              Skórzewo         50
6. RATAJCZAK Paweł                            Buk                    40

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY 
KOALICJA OBYWATELSKA
1. STOCHNIAŁEK Paulina              Swarzędz                           47
2. DZIKOWSKA Marta Magdalena              Tarnowo Podgórne             41
3. PRZYBYLSKA Patrycja Natalia              Skórzewo                           31
4. MIKUSIŃSKI Wojciech Marek              Gniezno                           52
5. URBANEK Hieronim Michał              Śrem                           64
6. JANICKA Iwona                            Puszczykowo             45
7. KASPRZAK Piotr                             Swarzędz                           55
8. WALIGÓRA Stanisław Melchior            Słomowo                           61
9. TRZCIELIŃSKA Jowita Krystyna           Poznań                           44
10. ŚWIDERSKA Anna Anita              Suchy Las             46

KOALICYJNY KOMITET 
WYBORCZY LEWICA
1. KRETKOWSKA Katarzyna Maria           Poznań                           65
2. WNUK Anna Maria                            Orzechowo             50
3. KASPRZAK-BARTKOWIAK Kamila    Gniezno                           42
4. SKRZYPNIAK Piotr                                Brodnica                           64
5. KMIECIAK Katarzyna                            Swarzędz                           60
6. ANTKOWIAK Agnieszka Marzena         Dymaczewo Stare             54
7. KOWALCZYK Mirosław Zbigniew        Poznań                           53
8. SZYMAŃSKI Zbigniew Roman              Kaźmierz                           72
9. BOBOWSKI Jarosław Krzysztof             Gowarzewo             67
10. KUBICKA-SZTUL Krystyna              Środa Wielkopolska          70

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA 
POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI - POLSKIE STRONNICTWO 
LUDOWE
1. JANKOWIAK Wojciech              Skórzewo                           67
2. WIŚNIEWSKA Agnieszka Jadwiga         Dachowa                           40
3. DZIEL Jaromir Wincenty              Gniezno                           63
4. BAUMGART Marek Piotr              Kobylnica             53
5. BĄKOWSKI Tadeusz Franciszek            Kiszkowo             69
6. KRAKOWIAK Julia Maria              Poznań                           40
7. KUMOR-RYBKA Ewa                            Śrem                           55
8. ZIELIŃSKA-STĘPA Edyta Agnieszka    Zbrudzewo               41
9. KOBESZKO Wioletta Krystyna              Suchy Las               56
10. WASZAK Teresa                            Kołaczkowo                      67

KOMITET WYBORCZY KOALICJA SAMORZĄDOWA 
OK SAMORZĄD
1. PRZEPIÓRA Paweł                            Dopiewiec             45
2. BOROWSKA Barbara                            Graby                           61
3. KIEŁBASIEWICZ Wojciech              Kórnik                           66
4. HEDRYCH-IGNASZAK Weronika Katarzyna  Psary Polskie             39
5. KACZMAREK Piotr                            Tarnowo Podgórne            49
6. WARTECKI Andrzej                            Śrem                           67
7. ZIĘTKOWSKA Paula Maria              Środa Wielkopolska          30
8. KOSIŃSKI Michał                            Września                           60
9. WOJTKOWIAK Jakub                            Owińska                           35
10. TOMICKA Anna                            Gortatowo             68

KOMITET WYBORCZY 
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1. SZCZECHOWSKA Joanna Katarzyna     Poznań                           31
2. BAREŁKOWSKA Dorota Elżbieta          Przeźmierowo             50
3. GRABOWSKI Łukasz                            Małachowo Złych Miejsc 37
4. SPRINGER Maksymilian              Poznań                           40
5. ŁYKOWSKI Tomasz                            Gniezno                             66
6. POSPIESZNY Dariusz Piotr              Szewce                           46
7. GRYCZAN Justyna                            Pyzdry                           43
8. WOJTCZAK Wiesław                            Nowe Miasto nad Wartą   58
9. BIAŁAS Piotr                                          Gowarzewo             41
10. PIECZYKOLAN Alicja             Śrem                           65

Kandydaci do Rady 
Powiatu w Poznaniu

wybory sAmorZądowe

Kandydaci do Sejmiku 
Województwa 
WielkopolskiegoW wyborach samorządowych 7 kwietnia będziemy wybierać członków nowej 

Rady Powiatu Poznańskiego.

Tu kandydatów zarejestrowały 4 ugru-
powania, łącznie 24 kandydatów.
Gmina Dopiewo jest częścią okręgu razem  
z Bukiem i Stęszewem. 

Wśród kandydatów jest aż 9 mieszkańców 
gminy Dopiewo, w tym aż dwoje wójtów 
naszej gminy.  Kandydaci są uporządkowa-
ni w kolejności na liście wyborczej, następ-
nie podane jest nazwisko i imię kandydata, 
miejscowość zamieszkania i wiek.

Agnieszka Wilczyńska

Agnieszka Wilczyńska

W wyborach 7 kwietnia będziemy wybierać także członków Sejmiku Wojewódz-
twa  Wielkopolskiego.

Aż 5 komitetów wystawiło łącznie 50 
kandydatów, w tym 3 mieszkańców gminy 
Dopiewo. 

Kandydaci są uporządkowani w kolej-
ności na liście wyborczej, następnie podane 
jest nazwisko i imię kandydata, miejsco-
wość zamieszkania i wiek.

Z nieoficjalnych informacji wiemy 
jednak, że procedury rejestracyjne są 
prowadzone jeszcze dla jednego kan-
dydata. Prezentujemy ich w kolejności 

alfabetycznej (nazwisko, imię, komitet, 
miejscowość zamieszkania, wiek, wy-
kształcenie)

Termin na zgłaszanie kandydatów 
na wójtów upływa 14 marca.

Kandydaci na Wójta 
Gminy Dopiewo
Na dzień dzisiejszy mamy oficjalnie zarejestrowanych 4. kandydatów na wójta 
gminy Dopiewo. 

Agnieszka Wilczyńska

1. BĄCZYK Paweł, KWW Nasza Lepsza Gmina, Skórzewo, 53, wyższe
2. KOŁODZIEJCZYK Krzysztof, KWW JesteśMY na TAK, Dąbrówka, 55, wyższe
3. MORAWIEC Tomasz, KW Prawo i Sprawiedliwość, Dopiewo, 45 (niezarejestrowany 
do dziś)
4. SKRZYPCZAK Sławomir, KWW Wyborców Sławomira Skrzypczaka Siła Gminy 
Dopiewo, Dopiewo, 41, wyższe
5. TOMASZEWSKA Katarzyna, KKW Koalicja Obywatelska, Skórzewo, 62, średnie
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Agnieszka Wilczyńska

Z życiA gminy i  miesZk Ańców
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W pierwszą niedzielę po Wielkano-
cy wybierzemy 21 nowych gminnych 
radnych. Do wyboru mamy aż 113 kan-
dydatów. 

Przybliżmy, czym zajmuje się radny?
Każdy pełnoletni, zameldowany  

w tej gminie  obywatel Polski może zo-
stać radnym. Nie potrzeba do tego żad-
nych kompetencji. Formalnie nie musi 
mieć ani wykształcenia, ani żadnego 
dorobku. Wystarczy że stanie w wybor-
czym wyścigu i już.

Radny jest wybierany w wyborach 
bezpośrednich - większościowych. 
Okręgi jednomandatowe zostały zlikwi-
dowane. Może się zdarzyć, że nie każda 
wieś będzie miała swojego reprezentan-
ta w nowej Radzie Gminy, a inna będzie 
mieć kilku. Radny jest reprezentantem 
całej gminy, nie tylko danego sołectwa  
i to właśnie zrównoważony rozwój całej 
gminy powinien być dla niego prioryte-
tem. Sztuką jest dbanie o interesy swo-
jej wsi, nie tracąc z oczu interesu całej 
gminy.

Radny/radna nie jest urzędnikiem 
gminnym. Bierze udział w posiedze-
niach Rady Gminy i Komisji Rady 
Gminy. Zwykle w trzech – pięciu spo-
tkaniach w miesiącu. Spotkania trwają 
najczęściej kilka godzin. W naszej gmi-
nie dniem roboczym Rady Gminy jest 
poniedziałek, spotkania zaczynają się 
zwykle o godz. 15.00 lub wcześniej.

Na tych spotkaniach omawia-
ne są i głosowane ważne dla gminy 

sprawy. Radni, aby odpowiedzialnie 
pełnili swoją funkcję, powinni mieć  
w małym palcu przynajmniej 100 
ustaw, począwszy od tej o samorządzie 
terytorialnym przez finanse publicz-
ne, gospodarkę odpadami czy ochronie 
zwierząt. Dokumentów do ogarnięcia 
jest naprawdę sporo, a tematyka bar-
dzo zróżnicowana. Dobrze, żeby radni 
byli bystrzy i lubili się uczyć, bo do-
kumentów do przeczytania i zrozumie-
nia jest bardzo dużo. Bycie radnymi to 
ciągłe poznawania nowych przepisów, 
ustaw, prawa, regulaminów. Czasem 
należy szybko czytać ze zrozumieniem, 
czasem wyłapać oczywiste pomyłki  
w dokumentach, innym razem dopytać 
o istotne szczegóły. Osoba nieobyta  
z tekstem pisanym i językiem urzędo-
wym może przeoczyć istotne jego frag-
menty. 

Radni generalnie muszą mieć też 
czas, bo prócz oficjalnych posiedzeń 
jest jeszcze sporo spotkań dodatko-
wych, festynów, akademii szkolnych, 
konsultacji itd.

Radny, czy radna są osobami pu-
blicznymi. Muszą liczyć się więc z tym, 
że każdy może mieć do nich pretensje  
o cokolwiek i wyrażać się o ich pracy 
w mało pochlebnych słowach. Dobrze, 
żeby byli otwartci na krytykę i umieli-
sobie radzić z różnymi opiniami na te-
mat swój i swojej pracy. Nie obrażać 
się, gdy niezadowolony wyborca wy-
tknie im błędy lub wyleje wiadro nieza-
dowolenia. 

Radni nie ma odpowiedzialności 
prawnej, lecz społeczną. Odpowiadają 
za swoje decyzje (głosowania) przed 

swoimi wyborcami. (Teoretycznie) ich 
działania są rozliczane przy kolejnych 
wyborach. 

Radni także składa oświadczenie 
majątkowe, począwszy od roku, w któ-
rym został wybrany. Oświadczenia ma-
jątkowe są jawne i publikowane na stro-
nach urzędowego Biuletynu Informacji 
Publicznej. Każdy może je przeczytać.

Ile zarabiają radni?
Radni dostają dietę. W zależności 

od pełnionej funkcji w Radzie. Za każ-
dą nieobecność na sesji lub komisji,  
do której należy jest mu potrącany pro-
cent z diety, odpowiednio 20% i 15%.

 W naszej gminie diety kształtują się 
następująco:
• Przewodniczący Rady – 1 718,00 zł, 
• Wiceprzewodniczący Rady – 1 504,00 zł, 
• Przewodniczący Komisji – 1 375,00 zł, 
• Wiceprzewodniczący Komisji –  
1 246,00 zł, 
• Radny pracujący w co najmniej 2 komi-
sjach – 1 160,00 zł, 
• Radny pracujący w 1 komisji – 859,00 zł. 

Na początku kadencji zwykle radni 
podejmują uchwałę o podwyżce diet. 

W rozporządzeniu Rady Ministrów  
z dnia 27 października 2021 r. w spra-
wie maksymalnej wysokości diety 
przysługującej radnemu gminy okre-
ślono, że w gminach od 15 tys. do 100 
tys. mieszkańców, do której zalicza się 
Gmina Dopiewo, radnemu przysługu-
je 75% maksymalnej wysokości diety,  
co stanowi kwotę 3 220,95 zł.

Mój idealny radny/radna powinien 
być skuteczny, dociekliwy, ale bez za-

wziętości. Ważnym jest dla mnie, aby 
działania podejmowane przez radnego/ 
radną kończyły się sukcesem. Aby wie-
dział_a jakie tematy drążyć, by społecz-
ność odniosła więcej korzyści. Czasem, 
co prawda, a bywało i tak, że radny 
wykorzystywał swą energię pilotując 
tematy korzystne tylko dla malutkiej 
grupki mieszkańców lub mało istotne. 
A głos na sesji zabierał tylko, aby sobie 
pogadać lub z kimś pokłócić. W sumie 
to lepiej, aby mało mówił, a dużo robił, 
ale jak już mówił- to z sensem.

Na kogo zagłosować 7 kwietnia?
Jeśli mogę coś zasugerować, to za-

głosujmy z rozmysłem. Ofiarujmy swój 
krzyżyk osobie, która zasłużyła na Pań-
stwa zaufanie.

Aby ułatwić wybór proponuję zadać 
sobie kilka pomocniczych pytań: 
Czy kandydat_ka reprezentuje interesy 
mojej społeczności? 
Czy pomaga rozwiązać lokalne proble-
my i spory?  
Czy jest skuteczny/skuteczna w swoich 
działaniach? 
Czy angażuje się w sprawy swojej ma- 
łej ojczyzny? 
Czy jest to osoba skora do kompromi-
sów, wspólnego działania i szukania 
rozwiązań?

Koniecznie spotkajmy się przy ur-
nach wyborczych 7 kwietnia.

Wzięcie udziału w wyborach jest na-
szym obowiązkiem. Nie dajmy wybrać 
za siebie!

Bo radny wcale nie jest bezradny!
Idealny radny jest społecznikiem. Działa na rzecz swojej wsi, ale i na rzecz całej gminy. Interesuje się problemami swojej społeczności, pomaga je rozwiązywać, 
zawsze uczynny, empatyczny i otwarty na ludzi. Ma dobry kontakt ze społecznością i komunikuje się z nią ciągle. Taki swój człowiek. Czy takich właśnie radnych 
wybierzemy 7 kwietnia?

Statystyki przedwyborcze kandydatów do Rady Gminy
Najstarszy komitet:  KWW Prawo i Sprawiedliwość – średnia wieku 58,43 lata

Najmłodszy komitet:  KWW Nasza Lepsza Gmina – średnia wieku 40,19 lat

Najwięcej kobiet na liście (w %):  43,47 %, dwa komitety ex equo:  KWW Jesteśmy na tak  oraz  KWW Nasza Lepsza Gmina

Najmniej kobiet na liście (w %): 39,13%  KWW Prawo i sprawiedliwość

Łączna ilość kandydatów do 30 roku życia: 5 (najmłodszy 19 lat)

Łączna ilość kandydatów powyżej 70 roku życia: 8 (najstarszy 79 lat)
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Z życiA gminy i  miesZk Ańców

Zniżki na Bilecie Metropolitalnym 
(BM) sięgają od kilkudziesięciu do 
nawet kilkuset złotych - w zależności  
od długości biletu. 

Osoby, które rozliczyły się już  
z urzędem skarbowym, mogą pomy-
śleć o przedłużeniu ulgi metropolital-
nej, której termin upływa 30 czerwca. 
Obecnie można zapisać to uprawnienie  
także on-line https://www.ztm.poznan.
pl/pl/peka-info/zapisz/ przez https://
www.peka.poznan.pl lub Aplikację 
PEKA, bez konieczności wizyty w jed-
nym z Punktów Obsługi Klienta ZTM.

Dotychczas uprawnienie było zapi-
sywane do 30 czerwca kolejnego roku. 
Ale od 2024 r. zmieniła się data, do któ-

rej będzie obowiązywała zapisana ulga. 
Zamiast 30 czerwca będzie to 31 maja. 
Ulga zapisana w ubiegłym roku jest 
ważna jeszcze do 30 czerwca 2024 r.

Klienci, którzy już wcześniej ko- 
rzystali z Biletu Metropolitalnego  
i mieli zapisane uprawnienia przed  
2 grudnia 2019 r., mogą z nich korzy-
stać do końca ważności ulgi według 
procedury obowiązującej do tej daty. 
Oznacza to, że podczas wizyty w Punk-
cie Obsługi Klienta mogą zostać po-
proszeni o pokazanie dokumentu, który 
potwierdza zapłacenie podatku na rzecz 
Poznania lub jednej z gmin objętych po-
rozumieniem w czasie, kiedy korzystali 
z tego biletu.

Źródło: poznan.pl

Pewnego jesiennego dnia przypad-
kowo, na spacerze spotkały się znające 
się już długo koleżanki - Ania Dzierlęga 
i Agnieszka Sikorska- Długaj. 

Od słowa do słowa temat zszedł  
na aktywność lokalną i działalność  
Koła Gospodyń Wiejskich w Palędziu. 
“Ale byłoby fajnie, gdybyśmy założy-
ły swoje” - zamarzyła Agnieszka. „To 
robimy, odezwę się po Nowym Roku” 
- poparła pomysł Ania. 

Tak od słowa przeszły do działania. 
Inicjatorki pomysłu zaprosiły jeszcze 
kilka koleżanek - w tym Edytę Bąkow-
ską- Waldmann i zaczęły organizować 
własne KGW. Dla sprawdzenia, czy są 
jeszcze inne chętne, aktywne kobie-
ty w Dąbrówce, Ania umieściła post  
na grupie lokalnej na Facebooku. Rze-
czywistość przerosła oczekiwania. 
Zgłosiła się ponad setka Pań! 

Nadszedł czas na organizację, 
formalności i doszło do pierwszego 
spotkania założycielskiego. 1 marca  
o 17.00 w Szkole Podstawowej im.  

Kawalerów Uśmiechu w Dąbrów-
ce spotkały się inicjatorki utworzenia  
Koła wraz z ponad 40-stką Pań chętnych 
do bycia jego członkinią. Na spotkaniu 
poza możliwością poznania się, została 
omówiona koncepcja nowego KGW, 
wybrana nazwa, zarząd i uchwalony 
statut. Przyznano także tytuł Honorowej 
Członkini obecnej na zebraniu pani Soł-
tys - Barbarze Plewińskiej. 

Po dopełnieniu formalności i in-
tegracji Panie zaczną prężnie działać 
na terenie Dąbrówki. Koło Gospodyń 
Wiejskich „Kobiety Dąbrówki” jest 
już szóstym Kołem aktywnie działają-
cym w naszej gminie Dopiewo. Podob-
ne organizacje funkcjonują w Dąbro-
wie (KGW założone na początku tego 
roku), Dopiewie, Konarzewie, Palędziu 
oraz Skórzewie. 

Jeśli chcesz dołączyć do nowopow-
stałego Koła - napisz na adres: kgwko-
bietydabrowki@gmail.com.

Materiał nadesłany 

Płacisz tu podatki – 
płać mniej za bilety  
w Poznaniu!
Wystarczy, że będziesz rozliczał swój PIT na rzecz Poznania lub jednej z 19  
okolicznych gmin, w tym w Dopiewie, aby taniej kupić bilet okresowy na komu-
nikację miejską. 

Nowe KGW 
Kobiety Dąbrówki

Agnieszka Wilczyńska

Z przyjemnością informujemy, że powstała u nas kolejna kobieca  organizacja - 
Koło Gospodyń Wiejskich „Kobiety Dąbrówki”.

Co skłoniło fundatorkę do założenia ta-
kiej fundacji i podjęcia działań w tym 
zakresie – pytamy Magdalenę Stępień, 
radcę prawnego i fundatorkę Fundacji 
Edukacji Prawnej – Prawo lekkie jak piór-
ko.
- W swojej działalności zawodowej czę-
sto obserwuję emocje towarzyszące moim 
klientom, jakie rodzą się w związku z pro-
blemami prawnymi. Niestety wielu z nas 
ma trudności z interpretacją, a czasem 
wręcz ze zrozumiem treści pism praw-
nych lub urzędowych z uwagi na ich duży 
formalizm. Języka prawnego nikt nas 
nie uczy – zazwyczaj młodzież styka się 
z nim dopiero na studiach. Niewiele też 
wiemy o tym jak działa sąd i według ja-
kiej procedury, a przy dzisiejszej „inflacji 
prawa” nie sposób odnaleźć się w gąsz-
czu przepisów. Nie dziwi zatem, że sam 
udział w rozprawie i obecność na sali są-
dowej budzą strach i dyskomfort. To wła-
śnie potrzeba redukcji tych negatywnych 
odczuć i edukacji w zakresie prawa stała 
się przyczyną założenia Fundacji. 
A młodzież w czasie symulacji rozpraw 
sprawdza się doskonale w każdej roli 
– takie działanie na pewno pozwala im 
oswoić się z tematyką prawną i kształtu-
je dodatkowo tzw. kompetencje miękkie, 
bardzo potrzebne w dorosłym życiu. 

- A skąd pomysł na nazwę fundacji? 
- Nazwa fundacji ma przede wszystkim 
budzić pozytywne odczucia, trochę „od-
czarować” negatywne skojarzenie z pra-
wem i wyraża przede wszystkim eduka-
cyjny jej charakter. Działania Fundacji 
mają bowiem choć trochę rozjaśnić tą 

trudną tematykę. Aczkolwiek choć eduka-
cja prawna to główny, jednakże nie jedyny 
cel statutowy Fundacji. Wśród nich znaj-
dują się także działania na rzecz rozwoju 
społeczeństwa obywatelskiego, popula-
ryzacji mediacji, czy też propagowanie  
i wspieranie budowy partnerstwa między 
organami władzy publicznej i społeczno-
ściami lokalnymi, promowanie i zwięk-
szanie aktywności społeczności lokalnej.

Właśnie w ten ostatni cel wpisuje się dru-
gie podjęte przez Fundację działanie  
na rzecz lokalnej młodzieży – wraz z mło-
dymi osobami zaplanowaliśmy działania  
i złożyłam wniosek o grant w ramach pro-
gramu Równać szanse. Więcej o tym pro-
jekcie można przeczytać na dedykowanej 
stronie na Facebook: Równać szanse – 
Dąbrówka Palędzie Gołuski Zakrzewo. 

W planach mam jeszcze zorganizowanie 
międzynarodowej wymiany dla młodych 
dziewcząt z naszej gminy – w ramach 
celu statutowego wspierania rozwoju 
osób pochodzących z obszarów wiejskich 
i małych miast. To ogromne wyzwanie,  
z pewnością wymagające dużego wspar-
cia finansowego.

Czas pokaże jakie inne działania przyj-
dą mi jeszcze na myśl. Na pewno warto 
też zapytać jakie pomysły na działania 
mają mieszkańcy naszej gminy. Fundacja 
ma być bowiem tworem pozwalającym  
na zaspokajanie lokalnych potrzeb. 

Nowa Fundacja „Prawo 
lekkie jak piórko” już działa
W szkołach podstawowych Gminy Dopiewo rozpoczął się cykl edukacyjnych 
warsztatów prawnych, zorganizowanych przez Fundację Edukacji Prawnej – 
Prawo lekkie jak piórko. To nowy podmiot na arenie NGO w naszej Gminie. 

Zebranie założycielskie KGW Kobiety Dąbrówki                                                         Foto: Goyka - Fotografia m. Dura
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CubeM  Self Storage - Twój własny magazyn

małe magazynki od 1,4 m2 do 36 m2
dostęp 24h/7
ogrzewanie
monitoring

Brakuje Ci miejsca w domu a może prowadzisz swój własny biznes, nasze małe magazyny są dla Ciebie.

62-070 Dąbrówka, ul. Widok 11/13

ceny juz od 99PLN netto/mc

                                  tel   515100895
                   mail   biuro@cubem.pl
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